
Rada Gminy Piaski 
Komisja Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej 
 

Protokół nr 15/2023 
 

15 Posiedzenie w dniu 17 października 2023  
Obrady rozpoczęto 17 października 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:41 tego samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 
 

Obecni: 
1. Justyna Grobelna  
2. Dariusz Naskręt  
3. Hanna Powicka  
4. Dagmara Rucińska  
5. Maria Wesołek  
 

Radna Justyna Grobelna – nieobecna  
 

Przewodniczący Rady Gminy – Bernard Dorsz 
Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny  
Skarbnik Gminy – Bogumiła Sosnowska  
 

Zaproszeni goście:  
Dyrektor SP w Piaskach – Jolanta Karkos 
Dyrektor SP w Szelejewie – Dorota Dolata 
Dyrektor SP w Bodzewie – Zbigniew Jakubowski  
Dyrektor Przedszkola – Anna Stachowiak  
Kierownik CUW – Edyta Biernacka  
Radny Marcin Porzucek – nieobecny  
 

Tematy posiedzenia:  
1.Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/23 i działaniach dyrektorów w celu podnoszenia 

jakości kształcenia 
a) SP Piaski 
b) SP Bodzewo 
c) SP Szelejewo 
d) Przedszkole 
2. Dyskusja na temat organizacji pracy przedszkoli oraz nad wysokością stypendiów za wyniki w nauce. 

 

Ad. 1. Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/23 i działaniach dyrektorów w celu 

podnoszenia jakości kształcenia 
 

a) SP Piaski 
Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/23 i działania dyrektorów w celu podnoszenia 

jakości kształcenia złożyła dyrektor SP w Piaskach Jolanta Karkos.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

b) SP Bodzewo 
Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/23 i działaniach dyrektora w celu podnoszenia 

jakości kształcenia złożył dyrektor SP Bodzewo. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu 
 

c) SP Szelejewo 
Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/23 i działaniach dyrektora w celu podnoszenia 

jakości kształcenia złożył dyrektor SP Szelejewo. 
Informacje stanowią załącznik do protokołu.  
 

 



 

d) Przedszkole 
Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/23 i działaniach dyrektora w celu podnoszenia 

jakości kształcenia złożył dyrektor Przedszkola. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

W trakcie dyskusji poruszano temat wyników egzaminacyjnych klas ósmych, przystosowania dzieci po 

pandemii, adaptacji uczniów w klasach czwartych, opiniach i orzeczeniach wydanych dla uczniów, a także 

kontaktów rodziców i uczniów z nauczycielami poprzez założenie grupy klasowej na Messenger.  
 

Ad. 2 Dyskusja na temat organizacji pracy przedszkoli oraz nad wysokością stypendiów za wyniki w 

nauce.  
 

Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że tematy pojawiły się na wspólnym posiedzeniu komisji. I ze 

względu na sugestie aby sprawą zgłoszoną przez Radnego Marcina Porzucka zajęła się komisja edukacji 

spróbujemy porozmawiać co można w tej sytuacji zrobić jeżeli chodzi o stypendia, a w organizacji pracy 

przedszkola chodzi o obiad. Dodała że ma poczucie wchodzenia w kompetencje dyrektorów szkół i rad 

pedagogicznych..  
 

Radna Hanna Powicka poinformowała, że Radny poruszył sprawę, która była podjęta dwa lata temu podczas 

posiedzenia komisji edukacji, chodziło o podwyższenie kwot. 
 

Radna Dagmara Rucińska zwróciła uwagę, że wysokość stypendiów jest uregulowana zarządzeniami 

dyrektorów szkół. Dodała, że  być może takie tematy były poruszane między radą rodziców, która jest organem 

doradczym, a dyrektorem szkoły, ponieważ na tej linii można było prowadzić pierwsze rozmowy.  
Kierownik CUW odpowiedziała, że temat stypendiów z dyrektorami szkół poruszano kilkakrotnie Został 

wywołany temat wysokości stypendiów za wyniki w nauce w szkołach ze względu na to, że porównuje się  

wysokości z Gminy Piaski, z wysokością stypendium w Gminie Gostyń, gdzie kwoty są wyższe. Najważniejszą 

rzeczą jest system oceniania w szkołach, który zawsze będzie subiektywny. Skala oceniania w szkołach jest 

nierówna i jest to zgodne z przepisami prawa. Należy się zastanowić, czy na terenie gminy system oceniania nie 

powinien być taki sam, to wpływa na oceny dzieci w szkołach. W Gminie Gostyń stypendium jest wyższe bo są  
wyższe kryteria oceniania, dostaje mniej dzieci. Dzieci otrzymują stypendia w takiej wysokości na ile pozwala 

budżet Podczas rozmów zastanawiano się o podniesieniu średniej, wtedy stypendiów byłoby mniej o 2/3, a  

kwota byłaby wyższa.. Dodała, że jest to temat na dyskusje miedzy dyrektorami szkół.  
 

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że być może skala oceniania we wszystkich szkołach powinna być taka 

sama.  
 

Kierownik CUW wyjaśniła , że w tym momencie w szkole w Bodzewie w stosunku do ilości dzieci stypendia 

otrzymuje  10% klasy. W Piaskach w szkole jedna klasa z zeszłego roku to 62% w klasie 4, które otrzymało 

stypendia. Należy się zastanowić czy zwiększamy średnią z 5,3 na 5,5 i czy wchodzimy w kompetencje 

dyrektorów, którzy ustalili że w jednej szkole za 98% jest ocena celująca, w innej zaś ocenę celująca dostaje się 

za 100%. Mówiła, że można ustalić niektóre rzeczy. Dyrektorzy mogą podjąć rozmowę i wedle sugestii organu 

prowadzącego mogą dyskutować na temat wyrównania skali oceniania w szkołach, ale jest to autonomia 

dyrektora. Wysokość stypendiów się zwiększyła. Dwa lata temu było 75 zł, teraz na koniec roku dzieci dostają 

po 120 zł., a w połowie roku 50 zł. Nie ma złotego środka, jest to związane z ilością, ze średnimi, z systemem 

oceniania. Nie możemy narzucać nauczycielom w jaki sposób mają oceniać, dyrektorom jak mają przyznawać 

stypendia, jeszcze raz podkreśliła, że jest to autonomia dyrektora.  
 

Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że stypendia przyznaje się na podstawie  zarządzenia dyrektora, gdzie 

podaje się podstawę prawną, reguły, prawo oświatowe.  
 

Kierownik CUW jeszcze raz podkreśliła, że podczas rozmów z dyrektorami przeprowadzono wszystkie sprawy 

zostały uzgodnione,  
 

Radna Dagmara Rucińska zapytała co zmienić i w jaki sposób zmienić, ponieważ intencją Pana Porzucka było to 

aby  kwota była wyższa.  
 

Dyrektor SP w Szelejewie powiedziała, że jeżeli podniesie się średnią 4,6 to automatycznie spadnie liczba 

stypendiów. Dodała, że należy zrobić rozeznanie w dzieciach. W Bodzewie w szkole jest zawsze mało 



stypendiów, w Szelejewie też jest niewiele. Nachodzi pytanie, czy w tych szkołach nie stanie się tak, że w 

stypendium nie będzie, w ogóle albo tylko jedno na szkołę. W szkołach w Szelejewie i Bodzewie aby uczeń 

otrzymał ocenę celującą musi mieć 100%,  nie może popełnić żadnego błędu. Zaproponowała aby ten temat 

został omówiony między dyrektorami szkół, gdzie każdy się odpowiednio przygotuje, zrobi analizy.  
 

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę że temat został wywołany po rozmowach z mieszkańcami. 
Zapytał, czy stypendiów nie powinno być trochę mniej ale wyższa wartość.  
 

Radna Hanna Powicka zapytała od kiedy przyznawana jest kwota w tej wysokości. 
 

Kierownik CUW wyjaśniła, że wcześniej było  50 zł na półrocze i 50zł na koniec roku, od dwóch lat  jest 50 zł 

na półrocze i 120zł na koniec roku. Co roku przeprowadzane są rozmowy w tym temacie. Na półrocze jest 

mniejsza kwota ponieważ  nie wiadomo ilu uczniów otrzyma stypendia na koniec roku.  
   
Radny Dariusz Naskręt zakomunikował, że może kwotę na półrocze należy podnieść i wtedy na koniec roku  

będzie inny podział.  
 

Kierownik CUW odpowiedziała, że w takiej sytuacji na koniec roku będzie mniej. Dyrektorzy nie wiedzą ile 

będzie stypendiów. 
 

Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że wnioski o stypendia opiniowane i zatwierdzane  są przez komisje 

stypendialną na wniosek nauczyciela/wychowawcy  
  
Kierownik CUW mówiła, że chwilą gdy będzie nowy budżet odbędzie się spotkanie, na którym  

przeanalizujemy ile jest stypendiów w tej chwili i zastanowimy się, czy nie zrobić tak aby stypendium na 

półrocze było większe. Stypendia dzielimy w takiej wysokości jak  pozwala budżet. Jeżeli dyrektorzy podejmą 

decyzję zmiany regulaminu i podwyższają średnią na stypendium, wtedy stypendium będzie połowę  mniej. 

Dodała, że w temacie stypendiów dyrektorzy spotkają się i podejmą decyzję czy będą zmieniać swoje 

regulaminy.  
 

Dyrektor SP w Piaskach powiedziała, że system oceniania to jest decyzja całej rady pedagogicznej w szkole.  
 

Radna Dagmara Rucińska poprosiła aby dyrektorzy spotkali się z radami rodziców aby temat nakreślić, 

wyjaśnić.  
Dyrektor SP w Piaskach odpowiedziała, że ten temat był dokładnie omówiony na radzie rodziców.  
 

Radny Dariusz Naskręt stwierdził, że jeżeli jest taki sam system oceniania to  powinna być taka sama średnia.  
Przewodnicząca posiedzenia powiedziała, to czy zmiany nastąpią to jest  indywidualna sprawa dyrektorów. 

Następnie podjęła temat organizacji pracy w przedszkolach, chodzi o czas wydawania obiadów, kiedy rodzice 

czekają na dzieci i płaca kolejną złotówkę za pobyt dziecka w przedszkolu.  
W Przedszkolu Samorządowym w Piaskach pobyt dzieci jest ewidencjonowany, czyli są karty. 
Dyrektor SP w Piaskach wyjaśniła, że  podczas zebrania w sierpniu rodzice byli poproszeni aby dzieci odbierano 

po godz. 14.00. Obiad przyjeżdża o godz. 13.30 a dziecko potrzebuje czasu aby się najeść. Dla rodziców 1 zł jest 

ważna. W oddziale przedszkolnym w szkole rodzice mogą odbierać dzieci do godz. 14.15 bez dodatkowej 

opłaty. Na zebraniu padło pytanie rodziców, którzy chodzą do pracy na godz. 14.00 do i chcieli by odebrać 

dzieci wcześniej po obiedzie, niestety nie jest to możliwe. Jeżeli rodzice odbierają dziecko o 13.30 to wtedy już 

nie je obiadu.    
  
Dyrektor Przedszkola poinformowała, że sprawa zmian godzin obiadów była przedyskutowana z rodzicami oraz 

z Sekretarzem Gminy. Zmieniono godziny ze względu na to, że obiady były o godz. 12.00 to było bardzo 

wcześnie. W tym momencie dzieci wychodzą do domu najedzone, wcześniej było bardzo dużo odpadów, w tej 

dzieci chetniej zjadaja obiad i wychodzą do domu najedzone.  
 

Przedstawiciel Rady Rodziców w Piaskach zwróciła uwagę, że sprawa stypendiów była poruszana na spotkaniu. 

Rodzicom chodziło o to, czy jest możliwość przekazania więcej środków z budżetu na stypendia. Była dyskusja 

o stypendiach w Gostyniu, a także  by wyrównać ale to nie wyszło. ¾ rodziców nie ma pojęcia o budżecie. 

Wydaje mi się, że Radnemu, który jest również przewodniczącym rady rodziców chodziło o to, że zrobi to w 

dobrej intencji, jednak nie poinformował rad, że z tym tematem uda się do państwa. Dlatego dzisiaj jestem 

ponieważ wiedziałam, że odbędzie się dyskusja na  ten temat. Podejrzewam, że radny nie miał o tym pojęcia. 



Jeżeli zostanie ustalone, że  będą wyższe wymogi stypendialne i kwoty zostaną podniesione to będzie 

rewelacyjnie. Rada rodziców nie miała pojęcia, że radny z tym tematem zwróci się do państwa.  
 

Radna Dagmara Rucińska oddała kompetencje dyrektorom, radom pedagogicznym aby sprawę przedyskutowali.   
 

Sekretarz poinformował, że dnia 24 października o godz. 10.00 odbędzie się wspólne posiedzenie komisji, o 

godz. 11.00 sesja.  
 

  
Przewodnicząca komisji  

     Dagmara Rucińska  

  
 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


